РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ  ОБЛАСТЬ
МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
«ДЕРЕВНЯ  БЕРЕЗОВКА»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  03.04.2023 года                                                                                          № 27

О  проведении  месячника  пожарной  безопасности
 на  территории  муниципального образования
сельского  поселения  «Деревня  Березовка»

               В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  21.12.1994  №  69-ФЗ  «О  пожарной  безопасности», Планом  основных  мероприятий  муниципального  образования  сельского  поселения  «Деревня  Березовка»  в  области    гражданской  обороны,  предупреждения  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций,  обеспечения  пожарной  безопасности  и  безопасности  людей  на  водных  объектах  на  2023  год,   и целях  снижения  количества  пожаров,  тяжести  последствий  от  них,  недопущение  гибели  людей  при  пожарах,  активизации  работы  по  обучению  населения  мерам  пожарной  безопасности  по  месту  жительства  и  работы  администрация  сельского  поселения  «Деревня  Березовка»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Провести  с  17.04.2023 года  по  17.05.2023 года  на  территории  сельского  поселения  месячник  пожарной  безопасности.
         1.1.Утвердить  План  мероприятий  по  организации  проведения  на  территории  сельского  поселения  «Деревня  Березовка»  месячник  пожарной  безопасности  с  17.04.2023 года  по  17.05.2023 года  (приложение  № 1)
         2. Рекомендовать  руководителям  организаций, независимо  от  организационно-правовых   форм   собственности,  расположенных  на  территории  сельского  поселения  «Деревня  Березовка».
         2.1. Организовать  проведение  месячника  пожарной  безопасности  на  подведомственной  территории  и  в  организациях;
          3. Настоящее   постановление  обнародовать.
          4. Контроль  выполнения  постановления  оставляю  за  собой.
          5. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  его  подписания.

Врио Главы  администрации
СП  «Деревня   Березовка»                                                           Е.А. Андреева

Приложение  № 1
к постановлению администрации
Сельского  поселения
«Деревня  Березовка»
От  03.04.2023 года  № 27

ПЛАН
Мероприятий  по  организации  проведения  на  территории  муниципального  образования  сельского  поселения  «Деревня  Березовка»  месячника  пожарной
безопасности  с  17.04.2023 по  17.05.2023 года.
	№ п/п
	Проводимые  мероприятия
	Ответственный  за  выполнение
	Примечание

	1.
	Провести  профилактические противопожарные инструктажи:
- с лицами, злоупотребляющими спиртными напитками;
- с одинокими и  престарелыми гражданами;
- с гражданами по населенным пунктам
	Глава администрации

	2.
	Обеспечить  всех  общественных  инструкторов  необходимой  наглядной  агитацией  и  материалами,  для  пропаганды  и  обучения  населения  мерам  пожарной  безопасности.
	Руководители  организаций.

	3.
	Продолжить  беседы с владельцами  частных жилых домов о строгом соблюдении правил  пожарной безопасности, распространение памяток о мерах пожарной безопасности при проведении профилактического осмотра жилого сектора;
	Главы администрации

	4.
	Провести очистку территорий, прилегающих к складским, производственным зданиям, жилым домам от легковоспламеняющегося мусора, обеспечить доступ  к нежилым и подвальным помещениям.

Организовать своевременный вывоз собранного мусора.
	Администрация,
старшие домов, жители домов.

КРЭО

	5.
	Организовать  работу  по  проведению  рейдов  органами  местного  самоуправления  поселения  с  привлечением  участковых  инспекторов  полиции, по  выявлению  нарушений  правил  пожарной  безопасности
	Глава  администрации